
 

 

  

 

 
 

AREA III – PROMOZIONE E SVILUPPO  

 

 

DETERMINAZIONE  N. 10 /AREA III/AC/2018  

 

Area Organizzativa n. 12 – CdC C126   

 

 

 

OGGETTO: BANDO ALTERNANZA SCUOLA/LAVORO A.S. 

2017/2018.CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO.CUP: B36D17000320005 

 

IL  DIRIGENTE 

 

 

Assistito dal Responsabile della Struttura Organizzativa “Sviluppo del territorio e competitività 

delle imprese”, Dott. Emiliano Monfeli; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n. 254 del 2 novembre 2005; 

 

Visti lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi e regolamentari adottati ai sensi del 

predetto Decreto in materia di individuazione delle competenze degli organi di indirizzo politico e 

della dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù dell’incarico di direzione dell’Area 

III – “Promozione e Sviluppo”, conferito dal Segretario Generale con Determinazione n. 65 del 23 

dicembre 2015, l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria competenza; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 42 del 5 dicembre 2016 con la quale è stato approvato il 

Preventivo economico della Camera per l’esercizio 2017; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 235 del 12 dicembre 2016, con la quale è stato approvato il 

Budget direzionale della Camera per l’esercizio 2017; 

 

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 44 del 19 dicembre 2016, con la quale sono 

stati assegnati alla dirigenza i Budget direzionali 2017; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 163 del 9 ottobre 2017, con la quale, nell’ambito del 

Progetto “I servizi di orientamento al lavoro e alle professioni”, approvato con Deliberazione del 

Consiglio n. 3 del 3 aprile 2017 ed autorizzato con Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico 

del 22 maggio 2017, è stato approvato il “Bando Alternanza Scuola/Lavoro A.S. 2017/2018”, che 

prevede la concessione di complessivi € 650.000,00 in voucher a favore delle imprese del territorio 

per l’attivazione di percorsi di alternanza scuola/lavoro per l’anno scolastico 2017/2018; 

 

Vista la Determinazione n. 105/AC del 19 ottobre 2017, con la quale è stato emanato il Bando 

in oggetto e disposto l’utilizzo delle risorse inserite nel Budget direzionale 2017 dell’Area III 

“Promozione e Sviluppo”, a valere sul Conto n. 331462 “Servizi di orientamento al lavoro e alle 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.10/Area III /AC/ del 8.02.2018 

 
 

professioni”, Mastro 3300 “Interventi economici”, Obiettivo OBC1PC11 “Servizi per la creazione 

di nuove imprese, accompagnamento delle start-up e alternanza scuola-lavoro”, Centro di Costo 

C121 “Dirigente e Staff Area III”, giusta prenotazione di spesa n. 849/2017; 

 

 Tenuto conto che, sulla base dell’istruttoria condotta, ad oggi sono risultate ammissibili n. 21 

domande, secondo la tabella che segue: 

 
 
PROTOCOLLO 

 

DENOMINAZIONE 

 

 

C.F. 
NUMERO 

STUDENTI 

118654/2017 IL VIAVAI SNC DI SANTARELLI M. & C. 09592471008 3 

121975/2017 ABM SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 04597071002 2 

122026/2017 LE GINESTRE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 08115241005 6 

121992/2017 SKUOLA NETWORK S.R.L. 10404470014 40 

121991/2017 AEDES SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 04904471002 2 

121990/2017 DE.FI. S.R.L. 05266220580 1 

121986/2017 FIABA O.N.L.U.S 97240590584 8  + 1 d.a.* 

125166/2017 NODES S.R.L. 08736431001 4 

125165/2017 B.C.S. BUSINESS CONSULTING SYSTEMS DI LISTO GIOVANNA & C. S.A.S. 03936551005 4 

125168/2017 F.LLI ARDIZZONE S.A.S. DI ARDIZZONE FABIO 04122901004 1 

125171/2017 AGRICOLTURA NUOVA SOC. COOP.  AGRICOLA INTEGRATA 02854700586 4 

127560/2017 SANTI PIETRO E PAOLO PATRONI DI ROMA - FORMAZIONE S.R.L. 11571091005 4 

125170/2017 AIRBRAVO S.R.L. 10409141008 2 

128957/2017 TENDA DEI POPOLI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 09026231002 6 

133060/2017 NUOVA EUROTAR S.R.L. 07682640581 4 

2886/2018 CEBI S.R.L. 04319641009 2 

5672/2018 ADAPT SERVIZI S.R.L. 03057940169 21 

5673/2018 D.R.G. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 13734971008 ≥100 

6745/2018 ISNART S.C.P.A. 04416711002 15 

9213/2018 DONNA LAURA 2011 S.R.L. 11651411008 1 

10791/2018 GESTIONE TURISMO - S.R.L 05917511007 7 

* diversamente abile 

DETERMINA 

 

- di ammettere a contributo le n. 21 domande sotto elencate secondo l’importo indicato di seguito:  

 
 

PROTOCOLLO 
 

DENOMINAZIONE 

 

 

C.F. 
CONTRIBUTO 

CONCESSO 

118654/2017 IL VIAVAI SNC DI SANTARELLI M. & C. 09592471008 € 1.000,00 

121975/2017 ABM SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 04597071002 € 1.000,00 

122026/2017 LE GINESTRE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 08115241005 € 1.200,00 

121992/2017 SKUOLA NETWORK S.R.L. 10404470014 € 1.200,00 

121991/2017 AEDES SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 04904471002 € 1.000,00 

121990/2017 DE.FI. S.R.L. 05266220580 € 500,00 
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.121986/2017 FIABA O.N.L.U.S. 97240590584 € 1.400,00 

125166/2017 NODES S.R.L. 08736431001 € 1.200,00 

125165/2017 B.C.S. BUSINESS CONSULTING SYSTEMS DI LISTO GIOVANNA & C. S.A.S. 03936551005 € 1.200,00 

125168/2017 F.LLI ARDIZZONE S.A.S. DI ARDIZZONE FABIO 04122901004 € 500,00 

125171/2017 AGRICOLTURA NUOVA SOC. COOP.  AGRICOLA INTEGRATA 02854700586 € 1.200,00 

127560/2017 SANTI PIETRO E PAOLO PATRONI DI ROMA - FORMAZIONE S.R.L. 11571091005 € 1.200,00 

125170/2017 AIRBRAVO S.R.L. 10409141008 € 1.000,00 

128957/2017 TENDA DEI POPOLI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 09026231002 € 1.200,00 

133060/2017 NUOVA EUROTAR S.R.L. 07682640581 € 1.200,00 

2886/2018 CEBI S.R.L. 04319641009 € 1.000,00 

5672/2018 ADAPT SERVIZI S.R.L. 03057940169 € 1.200,00 

5673/2018 D.R.G. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 13734971008 € 1.200,00 

6745/2018 ISNART S.C.P.A. 04416711002 € 1.200,00 

9213/2018 DONNA LAURA 2011 S.R.L. 11651411008 € 500,00 

10791/2018 GESTIONE TURISMO - S.R.L 05917511007 € 1.200,00 

 TOTALE € 22.300,00 

 

- di riservarsi di provvedere alla liquidazione degli importi concessi all’esito della procedura di 

rendicontazione; 

 

- di riservarsi, altresì, di provvedere alla concessione e liquidazione delle ulteriori domande di 

contributo che perverranno nell’ambito dell’iniziativa in parola. 

 

La spesa di € 22.300,00 resta a valere sul Budget Direzionale 2017, Conto n. 331462 “Servizi di 

orientamento al lavoro e alle professioni”, Mastro 3300 “Interventi economici”, Obiettivo 

OBC1PC11 “Servizi per la creazione di nuove imprese, accompagnamento delle start-up e 

alternanza scuola-lavoro”, Centro di Costo C121 “Dirigente e Staff Area III”, giusta prenotazione n. 

849/2017. 
 

Roma,08/02/2018 

 

IL DIRIGENTE  

      Dott. Antonio Carratù 

 

IL RESPONSABILE 
SVILUPPO DEL TERRITORIO 

E COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE 

Dott. Emiliano Monfeli 

 

ADR/SC 

 

"Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i." 
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